
Муниципальная газета 22.12.2023 № 54д (1267)
Распространяется бесплатно

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление Брянской городской администрации 
от 12.12.2023 № 5195-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 10.02.2023 № 444-п 
«Об утверждении перечня объектов капитального строительства и объектов недвижимости, 

приобретаемых для муниципальных нужд, города Брянска на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с постановлением Брянской городской администрации от 22.01.2015 № 118-п «Об утверждении правил формирования 
перечня объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных нужд, города Брянска», 
на основании писем комитета по ЖКХ городской администрации от 07.12.2023, Управления по строительству и развитию территории 
города Брянска от 23.11.2023 № 28/6543, от 23.11.2023 № 28/6544, от 29.11.2023 № 28/6653, от 29.11.2023 № 28/6654, от 05.12.2023 
№ 234, отдела учета, контроля и отчетности Брянской городской администрации от 10.11.2023 № 467, от 04.12.2023 № 518, комитета 
по физической культуре и спорту Брянской городской администрации от 15.11.2023 № 35-1080 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 10.02.2023 № 444-п «Об утверждении перечня объектов капитального 
строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных нужд, города Брянска на 2023 год и на плановый пери
од 2024 и 2025 годов» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 06.03.2023 № 736-п, от 22.03.2023 № 952-п, 
от 07.04.2023 № 1231-п, от 23.05.2023 № 1858-п, от 08.06.2023 № 2139-п, от 10.07.2023 № 2631-п, от 04.08.2023 № 3144-п, от 07.09.2023 
№ 3624-п, от 13.10.2023 № 4238-п, от 25.10.2023 № 4401-п, от 02.11.2023 № 4545-п) следующее изменение:
-  Изложить приложение «Перечень объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципаль
ных нужд, города Брянска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» к постановлению в новой редакции согласно приложе
нию к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с момента внесения указан
ных изменений в бюджетную роспись.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск».

Глава администрации А.Н. Макаров
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде

рации» от 06.10.2003 N  131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации 
от 12.12.2023 N  5195-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации в раз
деле «Документы» (http://bga32.ru/documents/).

Постановление Брянской городской администрации 
от 14.12.2023 № 5243-п

О ценах на содержание жилых помещений для населения
В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа город Брянск 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить с 1 января 2024 года для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых по
мещений государственного или муниципального жилищного фонда, цены на содержание жилых помещений согласно приложению к на

http://bga32.ru/documents/


2 2 2 .1 2 .2 0 2 3  № 5 4 д  (1 2 6 7 ) ОФИЦИАЛЬНО Б рянск
стоящему постановлению.
2. Установить, что:
2.1. Размер платы за содержание жилых помещений в пределах нормы предоставления жилых помещений по договору социального най
ма на территории города Брянска рассчитывается по ценам, указанным в приложении к настоящему постановлению.
2.2. Размер платы за содержание жилых помещений за сверхнормативную площадь для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда считать равным со
ответственно:
-  размеру платы, установленному решением общего собрания
собственников помещений в многоквартирных домах или определенному органами управления товарищества собственников жилья либо 
органами управления жилищного кооператива или органами управления иного специализированного потребительского кооператива;
-  размеру платы, установленному по результатам открытого
конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.
2.3. В случае, если цена за содержание жилых помещений, установленная решением общего собрания собственников помещений в много
квартирных домах или определенная органами управления товарищества собственников жилья либо органами управления жилищного 
кооператива или органами управления иного специализированного потребительского кооператива, а также установленная по результатам 
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом ниже, утвержденной данным по
становлением, то размер платы за содержание жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилого фонда рассчитывается по наименьшей цене.
2.4. В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энер
гии, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирных домах, а также за отведение сточных вод, в целях содержания 
общего имущества в многоквартирных домах (далее -  коммунальные ресурсы, предоставляемые на общедомовые нужды).
2.5. Размер платы за коммунальные ресурсы, предоставляемые на общедомовые нужды, для включения в состав платы за содержание 
жилого помещения рассчитывается для каждого многоквартирного дома дополнительно в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации.
2.6. Наниматели жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или му
ниципального жилищного фонда в многоквартирных домах, где необходимо провести работы по техническому диагностированию вну
тридомового газового оборудования, дополнительно оплачивают данные работы, в год их осуществления, исходя из цен, определенных 
договором между управляющей организацией и специализированным предприятием.
3. Признать утратившим силу постановление Брянской городской администрации от 14.12.2022 № 4680-п «О ценах на содержание жилых 
помещений для населения».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации -  начальника финан
сового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение 
к постановлению 

Брянской городской администрации 
от 14.12.2023 № 5243-п

Ц Е Н Ы
на содержание жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, 

договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда
с 1 января 2024 года

руб. (с НДС) в месяц

№
п/п

Категории
жилищного

фонда.
Ед. изм.

Цена для жилых 
помещений 

с газовыми плитами

Цена для жилых 
помещений 

с электрическими 
плитами

1 2 3 4 5
Многоквартирные дома со всеми видами м2

1. благоустройства, оборудованные лифтом общей площади 25,78 25,23
и мусоропроводом жилого помещения



Б рянск официально 2 2 .1 2 .2 0 2 3  № 5 4 д  (1 2 6 7 ) 3

2
Общежития и многоквартирные дома, ранее имеющие 
статус общежитий, со всеми видами благоустройства, 
оборудованные лифтом и мусоропроводом

м2
общей площади 

жилого помещения
29,30 28,75

3 Многоквартирные дома со всеми видами 
благоустройства, оборудованные лифтом

м2
общей площади 

жилого помещения
24,86 24,31

4.
Общежития и многоквартирные дома, ранее имеющие 
статус общежитий, со всеми видами благоустройства, 
оборудованные лифтом

м2
общей площади 

жилого помещения
28,26 27,71

5. Многоквартирные дома со всеми видами 
благоустройства, без лифта и мусоропровода

м2
общей площади 

жилого помещения
16,50 15,95

6.
Общежития и многоквартирные дома, ранее имеющие 
статус общежитий, со всеми видами благоустройства, 
без лифта и мусоропровода

м2
общей площади 

жилого помещения
18,00 17,45

7. Многоквартирные дома без одного и более видов 
благоустройства или с износом 60% и более

м2
общей площади 

жилого помещения
13,81 13,26

8.
Общежития и многоквартирные дома, ранее имеющие 
статус общежитий, без одного и более видов 
благоустройства или с износом 60% и более

м2
общей площади 

жилого помещения
15,16 14,61

9. Ветхие многоквартирные дома
м2

общей площади 
жилого помещения

10,57 10,02

10. Ветхие общежития и многоквартирные дома, ранее 
имеющие статус общежитий

м2
общей площади 

жилого помещения
11,65 11,10

Примечание:
1. Общая площадь в коммунальных квартирах распределяется пропорционально занимаемой жилой площади комнат.
2. Жилая площадь койко-места определяется исходя из количества койко-мест в комнате.
3. Виды удобств: электроснабжение, водопровод, центральное отопление, ванна (душ), газовая иди электрическая плита, горячее водо
снабжение (центральное или водонагревательный прибор), централизованное водоотведение.
4. Полное благоустройство -  это наличие всех видов удобств в жилом помещении.
5. В отдельных комнатах в общежитиях плата за содержание жилого помещения определяется исходя из площади этих комнат.

Главный специалист отдела цен и тарифов комитета по экономике О. А. Бахлаева
Председатель комитета по экономике Л. Е. Стародубкина
Заместитель Главы городской администрации -  начальник финансового управления Е. В. Качур

Постановление Брянской городской администрации 
от 18.12.2023 № 5263-п

Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

и городским наземным электрическим транспортом на территории городского округа город Брянск

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо

бильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», законами Брянской области от 03.07.2010 № 54-З «Об организации транспортного обслу

живания населения на территории Брянской области», от 31.10.2022 № 83-З «О наделении органов местного самоуправления отдельны

ми государственными полномочиями Брянской области по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок», Уставом городского округа город Брянск 

ПОСТАНОВЛЯЮ:



4 2 2 .1 2 .2 0 2 3  № 5 4 д  (1 2 6 7 ) ОФИЦИАЛЬНО Б рянск
1. Установить регулируемые тарифы на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа авто

мобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории городского округа город Брянск в размере 

30 рублей за одну поездку.

2. Признать утратившим силу постановление Брянской городской администрации от 23.12.2022 № 4889-п «Об установлении регулиру

емых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

и городским наземным электрическим транспортом на территории городского округа город Брянск».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 11 января 2024 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить заместителя Главы городской администрации -  начальника финансо

вого управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации 
от 18.12.2023 № 5266-п

Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги 
«Проведение уведомительной регистрации территориальных соглашений и коллективных договоров 

на территории муниципального образования городской округ город Брянск»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Брянской области от 11.11.2009 № 97-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полно

мочиями Брянской области в области охраны труда и уведомительной регистрации территориальных соглашений и коллективных догово

ров», постановлением Правительства Брянской области от 09.01.2023 № 12-п «О Порядке разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг на территории Брянской области», а также Уставом городского округа город Брянск 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления государственной услуги «Проведение уведомительной регистра

ции территориальных соглашений и коллективных договоров на территории муниципального образования городской округ город Брянск».

2. Признать утратившими силу:

-  постановление Брянской городской администрации от 25.05.2021

№ 1547-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Проведение уведомительной 

регистрации территориальных соглашений и коллективных договоров на территории муниципального образования городской округ город 

Брянск»;

-  постановление Брянской городской администрации от 14.06.2022

№ 2022-п «О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 25.05.2021 № 1547-п «Об утверждении ад

министративного регламента по предоставлению государственной услуги «Проведение уведомительной регистрации территориальных 

соглашений и коллективных договоров на территории муниципального образования городской округ город Брянск»».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Данное постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской ад

министрации в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации -  начальника финан

сового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации от 18.12.2023 

Ns 5266-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации в разделе «Документы» 

(http://bga32.ru/documents/).

http://bga32.ru/documents/


Б рянск официально 2 2 .1 2 .2 0 2 3  № 5 4 д  (1 2 6 7 ) 5

Постановление Брянской городской администрации 
от 18.12.2023 № 5267-п

Об утверждении проекта межевания территории магистрали городского значения 
от ул. Карачижской до ул. Калинина в Советском районе г. Брянска 

по объекту: «Строительство дороги дублера ул. Карачижской 
(от дома № 79/1 по пр-ту Ст. Димитрова до ул. Калинина) в Советском районе г. Брянска»

В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, принятым постановлением 
Брянского городского Совета народных депутатов от 30.11.2005 № 213-п, статьей 9 Правил землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденных Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796, на основании обращений МКУ «УЖКХ» 
г Брянска от 12.10.2023 № 1/06-2428, от 27.10.2023 № 1/06-2578, от 20.11.2023 № 1/06-2795, с учетом решения комиссии по рассмотрению 
проектов планировки элементов планировочной структуры территории г. Брянска (протокол от 01.11.2023)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить приложенный проект межевания территории магистрали городского значения от ул. Карачижской до ул. Калинина в Со
ветском районе г. Брянска по объекту: «Строительство дороги дублера ул. Карачижской (от дома № 79/1 по пр-ту Ст. Димитрова до ул. 
Калинина) в Советском районе г. Брянска».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

Глава администрации А. Н. Макаров
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации от 18.12.2023 
Ns 5267-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации в разделе «Документы» 
(http://bga32.ru/documents/).

Постановление Брянской городской администрации 
от 18.12.2023 № 5269-п

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача градостроительного плана земельного участка» 

на территории муниципального образования городской округ город Брянск
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Россий
ской Федерации от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения», 
Уставом городского округа город Брянск, постановлением Брянской городской администрации от 22.03.2023 № 954 п «О Порядке разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования городской 
округ город Брянск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана 
земельного участка» на территории муниципального образования городской округ город Брянск.
2. Постановление Брянской городской администрации от 17.03.2021 № 664-п «Об утверждении административного регламента по предо
ставлению муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

Глава администрации А. Н. Макаров
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации от 18.12.2023 
№ 5269-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации в разделе «Документы» 
(http://bga32.ru/documents/).

http://bga32.ru/documents/
http://bga32.ru/documents/


6 2 2 .1 2 .2 0 2 3  № 5 4 д  (1 2 6 7 ) ОФИЦИАЛЬНО Б рянск

Постановление Брянской городской администрации 
от 18.12.2023 № 5270-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 21.11.2016 № 4066-п 
«Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, 

предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
«Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Брянска»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011 № 3020-п 
«Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставля
емые муниципальным учреждением г. Брянска на платной основе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 21.11.2016 № 4066-п «Об утверждении предельных тарифов на плат
ные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная шко
ла № 22» г. Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 31.01.2017 № 285-п, от 01.11.2017 № 3829-п, 
от 06.09.2022 № 3174-п) следующие изменения:
-  пункты 2 и 4 приложения к постановлению «Предельные тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Брянска» изложить в следующей редакции:
«

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Тариф, 
руб./чел. 
(без НДС)

2. «Дополнительное обучение английскому языку (1-2 классы)» 
(продолжительность одного занятия -  40 минут) 1 месяц 800,0

4. «Выпускник» для учащихся 9-х классов (биология) 
(продолжительность одного занятия -  40 минут) 1 месяц 600,0

»
-  дополнить приложение к постановлению «Предельные тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Брянска» пунктом 7 следующего содержания:
«

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Тариф, 
руб./чел. 

(без НДС)

7. «Палитра»
(продолжительность одного занятия -  40 минут) 1 месяц 600,0

»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации -  начальника финан
сового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации 
от 18.12.2023 № 5271-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 08.06.2016 № 1909-п 
«Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, 

предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
«Средняя общеобразовательная школа № 61» г. Брянска»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011 № 3020-п 

«Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставля



Б рянск официально 2 2 .1 2 .2 0 2 3  № 5 4 д  (1 2 6 7 ) 7

емые муниципальным учреждением г. Брянска на платной основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 08.06.2016 № 1909-п «Об утверждении предельных тарифов на платные 

услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 61» 

г. Брянска» следующее изменение:

-  приложение к постановлению «Предельные тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразо

вательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 61» г. Брянска» изложить в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации -  начальника финан

сового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение 

к постановлению Брянской 

городской администрации 

от 18.12.2023 № 5271-п 

« Приложение 

к постановлению Брянской 

городской администрации 

от 08.06.2016 № 1909-п

Предельные тарифы

на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа № 61» г. Брянска

«

№ п/п Наименование услуги Единица измерения Тариф, руб./чел. 
(без НДС)

1 2 3 4

1. Подготовка к обучению в школе 1 месяц 600,0

2. Основы компьютерной грамотности 1 месяц 800,0

3. Дополнительное обучение иностранному языку 1 месяц 800,0

4. Обучение плаванию 1 месяц 800,0

5. Спортивные танцы
(продолжительность занятия -  45 минут) 1 занятие 200,0

»

Ведущий специалист отдела цен и тарифов (74-24-98)

Председатель комитета по экономике

Заместитель Главы городской администрации -  начальник финансового управления

Е. А. Кузнецова 

Л. Е. Стародубкина 

Е. В. Качур



8 2 2 .1 2 .2 0 2 3  № 5 4 д  (1 2 6 7 ) ОФИЦИАЛЬНО Б рянск

Постановление Брянской городской администрации 
от 18.12.2023 № 5272-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 03.09.2014 № 2485-п 
«Об утверждении предельных тарифов на платные дополнительные услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры 
«Городской Дом культуры Володарского района»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011 № 3020-п 
«Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставля
емые муниципальным учреждением г. Брянска на платной основе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 03.09.2014 № 2485-п «Об утверждении предельных тарифов на плат
ные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Городской Дом культуры Володарского 
района» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 21.10.2014 № 2954-п, от 21.10.2016 № 3689-п, от 12.09.2017 
№ 3164-п, от 01.11.2017 № 3838-п, от 12.09.2018 № 2806-п, от 31.07.2020 № 1943-п, от 23.04.2021 № 1195-п, от 06.12.2021 № 3769-п, 
от 28.07.2022 № 2632-п, от 06.09.2022 № 3180-п, от 22.08.2023 № 3340-п) следующее изменение:
-  пункт 1.1 приложения к постановлению «Предельные тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюд
жетным учреждением культуры «Городской Дом культуры Володарского района» изложить в следующей редакции:
«

№ п/п Наименование услуги Единица измерения Тариф, руб./чел. 
(без НДС)

1 2 3 4
1.1. Изостудия «Акварельки» (продолжительность занятия -  120 минут) чел./мес. 1800,0

»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации -  начальника финан
сового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации 
от 18.12.2023 № 5273-п

«О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 27.12.2012 № 3351-п 
«О предельных ценах на платные услуги, оказываемые населению муниципальным автономным учреждением 

физической культуры и спорта «Брянский городской спортивный комбинат «Спартак»
В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011 № 3020-п 
«Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставля
емые муниципальным учреждением г. Брянска на платной основе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 27.12.2012 № 3351-п «О предельных ценах на платные услуги, оказы
ваемые населению муниципальным автономным учреждением физической культуры и спорта «Брянский городской спортивный комбинат 
«Спартак» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 22.12.2016 № 4491-п, от 05.12.2017 № 4204-п, от 02.02.2022 
№ 258-п) следующее изменение:
-  пункты 4,5 приложения к постановлению «Предельные тарифы на платные услуги, оказываемые населению муниципальным автономным 
учреждением физической культуры и спорта «Брянский городской спортивный комбинат «Спартак» изложить в следующей редакции:
«

№ п/п Наименование услуги Единица измерения Тариф, руб. 
(без НДС)

4. «Единый билет массового катания на коньках» 1 час 150,0
5. «Прокат 1 пары коньков» 1 час 150,0



Б рянск официально 2 2 .1 2 .2 0 2 3  № 5 4 д  (1 2 6 7 ) 9

»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации -  начальника финан
сового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации 
от 18.12.2023 № 5274-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 19.05.2015 № 1418-п 
«Об установлении предельных тарифов на платные дополнительные услуги, 

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры 
«Городской Дворец культуры пос. Белые Берега»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011 № 3020-п 
«Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставля
емые муниципальным учреждением г. Брянска на платной основе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 19.05.2015 № 1418-п «Об установлении предельных тарифов на платные 
дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Городской Дворец культуры пос. Белые 
Берега» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 25.06.2018 № 1889-п, от 27.03.2020 № 889-п, от 21.01.2021 
№ 78-п, от 14.04.2023 № 1387-п, от 10.07.2023 № 2628-п) следующее изменение:
-  дополнить приложение к постановлению «Предельные тарифы на платные дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным 
бюджетным учреждением культуры «Городской Дворец культуры пос. Белые Берега» пунктом 14 следующего содержания:
«

№ п/п Наименование услуги Единица измерения Тариф, руб. 
(без НДС)

14. «Группа здоровья для взрослых», продолжительность занятия -120 мин. 1 занятие/чел. 350,0
»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации -  начальника финан
сового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации 
от 18.12.2023 № 5275-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 13.05.2014 № 1160-п 
«Об утверждении предельных тарифов на платные дополнительные услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 150 «Юбилейный» г. Брянска»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011 № 3020-п 
«Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставля
емые муниципальным учреждением г. Брянска на платной основе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 13.05.2014 № 1160-п «Об утверждении предельных тарифов на плат
ные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 150 «Юбилейный» г. Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 31.01.2017



1 0  2 2 .1 2 .2 0 2 3  № 5 4 д  (1 2 6 7 ) ОФИЦИАЛЬНО Б рянск
№ 279-п, от 05.12.2017 № 4208-п), следующее изменение:
-  приложение к постановлению «Предельные тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка -  детский сад № 150 «Юбилейный» г. Брянска» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации -  начальника финан
сового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение к постановлению 
Брянской городской администрации 

от 18.12.2023 № 5275-п 
«Приложение к постановлению 

Брянской городской администрации 
от 13.05.2014 № 1160-п

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Центр развития ребенка -  детский сад № 150 «Юбилейный» г. Брянска»
№
п/п Наименование услуги Ед. изм. Тариф, руб./чел. 

(без НДС)
1 2 3 4

1. Кружок «Читай -  ка» 1 занятие (30 минут) 200,0

2. Кружок «Ступеньки к школе» 1 занятие (25 минут) 200,0

3. Кружок «Умники и умницы» 1 занятие (20, 25 и 30 минут в зависимости 
от возраста) 200,0

4. Кружок «Очаровашки» 1 занятие (25 и 30 минут в зависимости 
от возраста) 200,0

5. Кружок «Золотая рыбка» 1 занятие (25 и 30 минут в зависимости 
от возраста) 200,0

6. Кружок «Непоседы» 1 занятие (25 и 30 минут в зависимости 
от возраста) 150,0

7. Кружок «Робототехника» 1 занятие (25 и 30 минут в зависимости 
от возраста) 250,0

8. Группа выходного дня 1 час 64,0

Ведущий специалист отдела цен и тарифов комитета по экономике А. М. Анищенко
Председатель комитета по экономике Л. Е. Стародубкина
Заместитель Главы городской администрации -  начальник финансового управления Е. В. Качур

Постановление Брянской городской администрации 
от 18.12.2023 № 5276-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 19.02.2014 № 390-п
«О предельных тарифах на платные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Гимназия № 5» г. Брянска»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011 № 3020-п 
«Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставля
емые муниципальным учреждением г. Брянска на платной основе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 19.02.2014 № 390-п «О предельных тарифах на платные услуги, оказыва-



Б рянск официально 2 2 .1 2 .2 0 2 3  № 5 4 д  (1 2 6 7 ) 11
емые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Гимназия № 5» г. Брянска» (в редакции постановлений Брянской 
городской администрации от 18.05.2016 № 1603-п, от 29.12.2016 № 4671-п, от 01.11.2017 № 3830-п, от 21.03.2018 № 817-п, от 16.01.2020 
№ 28-п, от 30.10.2020 № 2959-п, от 18.10.2022 № 3781-п), следующее изменение:
-  дополнить приложение к постановлению «Предельные тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеоб
разовательным учреждением «Гимназия № 5» г. Брянска» пунктом 17 следующего содержания:
«

№
п/п Наименование услуги Единица измерения Тариф, руб./чел. (без 

НДС)

1 2 3 4

17. «За страницами учебника географии» 1 занятие (60 минут) 250,0

»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации -  начальника финан
сового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации 
от 18.12.2023 № 5282-п

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Установление тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Брянска, 
и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Брянска»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации», Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.09.2007 № 785 «О принятии положения о порядке принятия 
решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Брянска, и работы, 
выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Брянска», Постановлением Брянской городской администрации 
от 22.03.2023 № 954-п «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
на территории муниципального образования городской округ город Брянск», Уставом городского округа город Брянск 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление тарифов на услуги, предо ставляемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями города Брянска, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреж
дениями города Брянска», согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Брянской городской администрации:
-  от 13.12.2016 № 4345-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление тарифов 
на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Брянска, и работы, выполняемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями города Брянска»;
-  от 17.10.2017 № 3571-п «О внесении изменений в Постановление Брянской городской администрации от 13.12.2016 № 4345-п «Об ут
верждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями города Брянска, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреж
дениями города Брянска».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации -  начальника финан
сового управления Качур Е. В.

Глава адм инистрации  А. Н . М а ка р о в



1 2  2 2 .1 2 .2 0 2 3  № 5 4 д  (1 2 6 7 ) ОФИЦИАЛЬНО Б рянск
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 06.10.2003 N  131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации от 18.12.2023 
N  5282-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации в разделе «Документы» 
(http://bga32.ru/documents/).

Постановление Брянской городской администрации 
от 18.12.2023 № 5283-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 10.01.2022 № 11-п 
«Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным 
унитарным предприятием «Жилкомсервис» Володарского района города Брянска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий
ской Федерации», Уставом городского округа город Брянск 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 10.01.2022 № 11-п «Об утверждении тарифов на платные услуги, предо
ставляемые муниципальным унитарным предприятием «Жилкомсервис» Володарского района города Брянска» (в редакции постановления 
Брянской городской администрации от 15.11.2022 № 4201-п) следующее изменение:
-  приложение к постановлению «Предельные тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием 
«Жилкомсервис Володарского района города Брянска» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации -  начальника финан
сового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

Приложение 
к постановлению Брянской 
городской администрации 

от 18.12.2023 № 5283-п

на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным унитарным предприятием 

«Жилкомсервис» Володарского района города Брянска

№
п/п Наименование услуги Ед. измерения

Тариф,
руб.

(с НДС)
1 2 3 4

1 Первичная проверка дымоходов многоквартирных домов по договору со сторонними управ
ляющими организациями 1 дымоход 216,0

2 Первичная проверка вентиляционных каналов многоквартирных домов по договору со сто
ронними управляющими организациями

1 вентиляционный ка
нал 156,0

3 Периодическая проверка дымоходов многоквартирных домов по договору со сторонними 
управляющими организациями 1 дымоход 122,0

4 Периодическая проверка вентиляционных каналов многоквартирных домов по договору 
со сторонними управляющими организациями

1 вентиляционный ка
нал 94,0

5 Оформление акта по результатам проверки технического состояния дымоходов или вентиля
ционных каналов для сторонних организаций 1 акт 41,0

6
Вызов собственниками жилых помещений специалиста для консультации по установке газо
вых отопительных приборов, котлов и других установок, выявление плохой работы дымохо
дов, вентиляционных каналов

1 вызов 537,0

7 Стоянка транспортного средства категории «Легковой автомобиль» 1 сутки 69,0
8 Стоянка транспортного средства категории «Легковой прицеп» 1 сутки 62,0
9 Стоянка транспортного средства категории «Газель» 1 сутки 83,0

http://bga32.ru/documents/


Б рянск официально 2 2 .1 2 .2 0 2 3  № 5 4 д  (1 2 6 7 ) 13
10 Стоянка транспортного средства категории «Грузовой автомобиль» 1 сутки 96,0
11 Стоянка транспортного средства категории «Фургон длиной до 5 метров» 1 сутки 111,0

12
Стоянка транспортного средства категории «Грузовой автомобиль с прицепом и фургон дли

ной свыше 5 метров»
1 сутки 180,0

13 Стоянка транспортного средства категории «Прицеп длиной свыше 10 метров» 1 сутки 190,0

14
Абонентское обслуживание по заключенному договору со сторонними организациями 

на устранение аварийной ситуации
1 раз в месяц 282,0

15.

Выезд бригады аварийно-диспетчерского участка для устранения аварийных ситуаций, воз

никающих в процессе эксплуатации инженерных коммуникаций (теплоснабжение, водопро

вод, канализация, энергосбережение) (по договору для сторонних организаций)

1 выезд 3020,0

16.

Выезд бригады аварийно- диспетчерского участка для устранения аварийных ситуаций, воз

никающих в процессе эксплуатации инженерных коммуникаций (теплоснабжение, водопро

вод, канализация, энергосбережение) (при отсутствии договора со сторонними организаци

ями)

1 выезд 4034,0

17.

Вызов специалиста для проверки соблюдения противопожарных мероприятий (с составле

нием акта) при установке газовых водонагревателей и отопительных приборов для собствен

ников жилых помещений

1 вызов 543,0

18.

Выдача нанимателю жилого помещения заключения о выполнении перепланировки в жилом 

помещении при передаче помещения из муниципальной собственности в частную собствен

ность

1 заключение 233,0

19.
Изготовление копий технических планов жилых и нежилых помещений по заявлениям физи

ческих и юридических лиц по требованию банков
1 копия 233,0

20.
Выдача технической характеристики собственнику жилого помещения при изменении жи

лищных условий для предоставления по месту требования
1 характеристика 212,0

21.
Согласование документов на замену и перенос газового оборудования для собственников 

жилых помещений
1 согласование 113,0

22.

Вызов специалиста на обследование ремонта жилого (нежилого) помещения, проводимого 

по инициативе заявителя с оформлением результатов обследования при порче имущества 

третьими лицами (залитие)

1 вызов 225,0

23.
Оформление акта проверки жилищных условий заявителя-опекуна для предоставления в ор

ганы опеки и попечительства.
1 акт 439,0

24.
Подготовка документов по снятию жилого строения с баланса при передаче жилых мало

квартирных домов в частную собственность
1 дом 523,0

25.

Подготовка документов по снятию жилых помещений малоквартирных домов с техническо

го обслуживания управляющей организации -  МУП «Жилкомсервис» Володарского района 

г. Брянска

1 квартира 449,0

26.

Согласование акта об осуществлении технологического присоединения объектов электро

энергии при смене собственника нежилого помещения для заключения договора с постав

щиком коммунального ресурса

1 акт 1750,0

27.
Вызов специалиста для обследования внутриквартирного оборудования (инженерного, элек

трического и др.) по заявке
1 вызов 178,0

28.

Вызов специалиста для контрольной проверки показаний индивидуальных приборов уче

та потребления электроэнергии с составлением акта (при замене индивидуального прибора 

учета или неверно указанных показаний прибора учета) при прямых договорах потребителя 

с поставщиком услуги для осуществления контроля сверхнормативного потребления комму

нального ресурса

1 вызов 188,0

Главный специалист отдела цен и тарифов комитета по экономике 
Председатель комитета по экономике
Заместитель Главы городской администрации — начальник финансового управления

О. А. Бахлаева 
Л. Е. Стародубкина 
Е. В. Качур



14 2 2 .1 2 .2 0 2 3  № 5 4 д  (1 2 6 7 ) ОФИЦИАЛЬНО Б рянск

Постановление Брянской городской администрации 
от 18.12.2023 № 5284-п

О ценах на содержание жилых помещений для населения, 
проживающего в общежитиях и многоквартирных домах, ранее имеющих статус общежитий, 

обслуживаемых МУП «Жилспецсервис» города Брянска
В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа город Брянск, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить с 1 января 2024 года для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых по
мещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение 
о выборе способа управления многоквартирным домом, проживающих в общежитиях и многоквартирных домах, ранее имеющих статус 
общежитий, обслуживаемых МУП «Жилспецсервис» города Брянска, цены на содержание жилых помещений, согласно приложению.
2. Утвердить экономически обоснованные цены на содержание жилых помещений в общежитиях и многоквартирных домах, ранее име
ющих статус общежитий, обслуживаемых МУП «Жилспецсервис» города Брянска, для предоставления субсидий на компенсацию выпа
дающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по содержанию жилых помещений по ценам, не обеспечивающим 
возмещение издержек, согласно приложению.
3. Установить, что:
3.1. Для общежитий и многоквартирных домов, ранее имеющих статус общежитий, обслуживаемых МУП «Жилспецсервис» города Брян
ска, в которых принято решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если управляющая организация определена 
по результатам открытого конкурса, субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги 
по содержанию жилых помещений по ценам, не обеспечивающим возмещение издержек, не предоставляются.
3.2. Размер платы за содержание жилых помещений, превышающих по площади норму предоставления жилых помещений по договору 
социального найма на территории города Брянска, рассчитывается по дифференцированным ценам:
-  размер платы за содержание жилых помещений в пределах нормы предоставления жилых помещений по договору социального найма 
на территории города Брянска рассчитывается по ценам для населения, в соответствии с приложением;
-  размер платы за содержание жилых помещений за сверхнормативную площадь рассчитывается по экономически обоснованным ценам, 
в соответствии с приложением;
-  размер платы за содержание жилых помещений для населения, проживающего в муниципальном жилом фонде по адресу ул. Евдокимова, 
д. 1 (1-я и 2-я очереди), рассчитывается по ценам, в соответствии с приложением.
3.3. Размер платы за содержание жилых помещений для собственников помещений, не выбравших способ управления многоквартирным 
домом, при отсутствии регистрации собственника помещения по месту нахождения помещения рассчитывается по экономически обо
снованным ценам, в соответствии с приложением.
4. Установить, что в случае, если цена на содержание жилых помещений, установлена решением общего собрания собственников помещений 
в многоквартирных домах или определена органами управления товарищества собственников жилья либо органами управления жилищного 
кооператива или органами управления иного специализированного потребительского кооператива, а также установлена по результатам 
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, то цены за содержание и текущий 
ремонт жилых помещений, указанные в приложении, для собственников жилых помещений не применяются.
5. В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энер
гии, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирных домах, а также за отведение сточных вод, в целях содержания 
общего имущества в многоквартирных домах (далее -  коммунальные ресурсы, предоставляемые на общедомовые нужды).
Размер платы за коммунальные ресурсы, предоставляемые на общедомовые нужды, для включения в состав платы за содержание жилого 
помещения рассчитывается для каждого общежития и многоквартирного дома, раннее имеющего статус общежития, дополнительно в со
ответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. В общежитиях и многоквартирных домах, ранее имеющих статус общежитий, где необходимо провести работы по техническому диа
гностированию внутридомового газового оборудования, дополнительно оплачиваются данные работы, в год их осуществления, исходя 
из цен, определенных договором между МУП «Жилспецсервис» города Брянска и специализированным предприятием.
7. Признать утратившим силу постановление Брянской городской администрации от 14.12.2022 № 4675-п «О ценах на содержание жилых 
помещений для населения, проживающего в общежитиях и многоквартирных домах, ранее имеющих статус общежитий, обслуживаемых 
МУП «Жилспецсервис» города Брянска».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.
9. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации -  начальника фи
нансового управления Качур Е. В.

Глава адм инистрации А. Н . М а ка р о в



Б рянск официально 2 2 .1 2 .2 0 2 3  № 5 4 д  (1 2 6 7 ) 15
Приложение 

к постановлению 
Брянской городской администрации 

от 18.12.2023 № 5284-п

ЦЕНЫ
на содержание жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, 

договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда 
и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, с 1 января 2024 года
руб. (с НДС) в месяц

№
п/п Категории жилищного фонда. Ед. изм.

Для жилых помещений с газовы
ми плитами

Для жилых помещений с элек
трическими плитами

Эконо
мически
обосно
ванная

цена
(ЭОЦ)

Цена для 
собствен

ников

Цена для 
нанима

телей

Эконо
мически
обосно
ванная

цена
(ЭОЦ)

Цена для 
собствен

ников

Цена для 
нанима

телей

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Общежития и многоквартирные 
дома, ранее имеющие статус обще
житий, со всеми видами благо
устройства, оборудованные лифтом

м2
общей площади 
жилого помеще

ния

69,49 57,46 31,56 68,95 56,92 31,02

2.

Общежития и многоквартирные 
дома, ранее имеющие статус обще
житий, со всеми видами благо
устройства без лифта и мусоропро
вода

м2
общей площади 
жилого помеще

ния

65,64 47,60 19,30 65,10 47,06 18,76

3.

Общежития и многоквартирные 
дома, ранее имеющие статус обще
житий, без одного и более видов 
благоустройства или с износом 60% 
и более

м2
общей площади 
жилого помеще

ния

65,64 36,63 15,76 65,10 36,09 15,22

4.
Ветхие общежития и многоквартир
ные дома, ранее имеющие статус 
общежитий

м2
общей площади 
жилого помеще

ния

65,64 27,82 12,60 65,10 27,28 12,06

5.

Муниципальный специализирован
ный жилой фонд по ул. Евдокимо
ва, 1
(1-я и 2-я очередь)

м2
общей площади 
жилого помеще

ния

- - - 29,86 - 29,86

Примечание:

1.Жилая площадь койко-места определяется исходя из количества койко-мест в комнате.

2.. Виды удобств: электроснабжение, водопровод, центральное отопление, ванна (душ), газовая иди электрическая плита, горячее водо

снабжение (центральное или газовая колонка).

3. В отдельных комнатах в общежитиях плата за содержание жилого помещения определяется исходя из площади этих комнат.

Главный специалист отдела цен и тарифов комитета по экономике 

Председатель комитета по экономике

Заместитель Главы городской администрации — начальник финансового управления

О. А. Бахлаева 

Л. Е. Стародубкина 

Е. В. Качур



16 2 2 .1 2 .2 0 2 3  № 5 4 д  (1 2 6 7 ) ОФИЦИАЛЬНО Б рянск

Постановление Брянской городской администрации 
от 18.12.2023 № 5285-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 26.08.2019 № 2707-п 
«Об утверждении Перечня организаций для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 

таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

Согласно абзаца 3 пункта 8 и пункта 7 Постановления Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Пра

вил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений 

в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», и в связи с поступлением 

заявлений от ООО «Инград» от 28.11.2023 № 189, МУП «Жилспецсервис» г. Брянска от 27.11.2023 № 1260 об исключении их из переч

ня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме 

не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация. 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление Брянской городской администрации от 26.08.2019 № 2707-п «Об утверждении Переч

ня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме 

не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация» 

(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 15.11.2019 № 3717-п, от 28.09.2022 № 3449-п, от 22.03.2023 № 942-п, 

от 18.04.2023 № 1446-п, от 11.10.2023 № 4199-п):

-  приложение к вышеуказанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение 

к постановлению Брянской 

городской администрации 

от 18.12.2023 № 5285-п 

«Приложение 

к постановлению Брянской 

городской администрации 

от 26.08.2019 № 2707-п

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 

доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,

не определена управляющая организация



И
нж

енер 1-й категории отдела управления многоквартирны
ми домами

комитета по ж
илищ

но-коммунальному хозяйству городской администрации 
В. Е. Бурносов

П
редседатель комитета по ж

илищ
но-коммунальному

хозяйству городской администрации 
В. В. Тю

канько
Заместитель Главы

 городской администрации 
И

. В. К
васов

№
п/п

Наименование
управляющей
организации

ИНН/ ОГРН Основание включения 
в Перечень

Дата 
вклю
чения 

в Пере
чень

Количество МКД, 
управление кото

рых осуществляется 
на основании решения 
об определении управ
ляющей организации

Основание исключения 
из Перечня

Дата ис
ключения 
из Переч

ня

1
ООО «Брянская 

эксплуатационная 
компания»

3257064749/
1183256008693

Протокол 
№2 от 21.08.2019 

рассмотрения заявок 
на участие в открытом 

конкурсе по извещению 
№ 170719/5483357/01

21.08.2019 14

Заявление ООО «Брянская 
эксплуатационная компания» 
об исключении ее из перечня 

организаций от 05.11.2019

05.11.2019

2 ООО УК «Альфа» 3257075116/
1203200003654

Протокол 
№ 2 от 16.09.2022 

рассмотрения заявок 
на участие в открытом 

конкурсе по извещению 
№ 110822/5483357/01

16.09.2022 43
Заявление ООО УК «Альфа» 
об исключении ее из перечня 

организаций от 29.09.2023
02.10.2023

3 ООО «Инград» 3257080934/
1213200004632 Письменное заявление 27.02.2023 10

Заявление ООО «Инград» 
об исключении ее из перечня 

организаций от 28.11.2023
28.11.2023

4 ООО УК «Мастер 
ЖКХ»

3257028606/
115325604098 Письменное заявление 03.03.2023 9

5
МУП

« Жилспецсервис» 
г. Брянска

3250066190/
1063250030084 Письменное заявление 10.04.2023 20

Заявление МУП 
«Жилспецсервис» г. Брянска 
об исключении ее из перечня 

организаций от 27.11.2023

27.11.2023

Б
ря

н
с

к 
оф

иц
иально 

22.12.2023 №
54д (1267) 

17



18 2 2 .1 2 .2 0 2 3  № 5 4 д  (1 2 6 7 ) ОФИЦИАЛЬНО Б рянск

Постановление Брянской городской администрации 
от 19.12.2023 № 5308-п

О награждении памятным знаком «Почетный волонтер города Брянска»
В соответствии с постановлением Брянской городской администрации от 13.11.2013 № 2860-п «Об учреждении памятного знака «Почет
ный волонтер города Брянска», протоколом заседания Экспертной группы по награждению памятным знаком «Почетный волонтер города 
Брянска» от 14.12.2023 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить памятным знаком «Почетный волонтер города Брянска» и благодарственными письма Брянской городской администрации 
за вклад в реализацию молодежной политики на территории города Брянска:
-  Цыганкову Ирину Николаевну -  Руководителя Благотворительного фонда помощи детям с онкогематологическими и иными тяжелыми 
заболеваниями «Ванечка»;
-  Суколенова Максима Станиславовича -  Руководителя волонтёрской организации «Добродел» ГБПОУ «Региональный железнодорожный 
техникум»;
-  Егорову Марину Алексеевну -  руководителя волонтёрского отдела «За добро» ГБПОУ «Брянский профессионально -  педагогический 
колледж»;
-  Сергутина Павла Владимировича -  оператора станков с ПУ ТЦ АО «УК «БМЗ»;
-  Бабодей Татьяну Васильевну -  заместителя директора по воспитательной работе ГАПОУ «Брянский транспортный техникум»;
-  Осипенко Артёма Ивановича -  спортсмена -  инструктора в ГАУ «Центр спортивной подготовки Брянской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Голубокого Н. И.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации 
от 19.12.2023 № 5309-п

О награждении Благодарственными письмами Брянской городской администрации 
за вклад в реализацию молодежной политики на территории города Брянска

В соответствии с постановлением Брянской городской администрации от 10.02.2023 № 440-п «О Благодарственном письме Брянской город
ской администрации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственными письмами Брянской городской администрации за вклад в реализацию молодежной политики на территории 
города Брянска:
- Малашенко Олесю Александровну -  исполнительного секретаря Советского г. Брянска местного отделения партии «Единая Россия»;
- Кормицкую Анастасию Сергеевну -  председателя Молодёжного Совета при Главе городской администрации, члена БРОО помощи инва
лидам «Поверь в себя»;
- Гришина Александра Александровича -  артиста ансамбля народной музыки «Ватага» ГАУК «Брянская областная филармония»;
- Полякову Татьяну Владимировну -  председателя Объединенной первичной профсоюзной организации «Брянские машиностроители» ТМХ 
ПРОФСОЮЗ;
- Федькину Ольгу Александровну -  специалиста первичной профсоюзной организации ФГБОУ ВО «Брянский государственный университет 
имени академика И. Г. Петровского»
- Урсегову Полину Юрьевну - начальника управления по воспитательной и социальной работе ФГБОУ ВО «Брянский государственный 
технический университет»;
- Пирогову Ольгу Алексеевну -  заместителя директора по воспитательной работе ГБПОУ «Брянский техникум профессиональных техно
логий и сферы услуг»;
- Гришанову Екатерину Владимировну -  руководителя центра по развитию добровольческого движения и общественных инициатив ГАУ 
«Брянский объединённый ресурс»;
- Еговцева Андрея Валерьевича -  члена БРОО помощи инвалидам «Поверь в себя»;
- Куцанова Сергея Валентиновича -  члена БРОО помощи инвалидам «Поверь в себя»;
- Алескерова Рафика Шахиновича -  члена БРОО помощи инвалидам «Поверь в себя»;
- Некрашевич Олесю Николаевну -  специалиста по социальной работе Благотворительного фонда помощи детям с онкогематологическими 
и иными тяжелыми заболеваниями «Ванечка»;
- Волохову Эльвиру Геннадьевну -  руководителя студии спортивного танца «Большой паркет»;
- Тощенко Сергея Викторовича -  руководителя БРОО «Брянский молодёжный центр»;
- Сычёву Марину Михайловну -  исполнительного директора АНО «Центр поддержки людей, находящихся в трудной жизненной ситуации 
«Любовь»
- Сазонкину Ольгу Александровну -  директора ресторана «Пена»;
- Сенина Сергея Сергеевича -  и. о. директора МАУК «Городское объединение парков культуры и отдыха»;
- Данякина Павла Николаевича -  директора ООО «Дружба»;
- Федотова Артёма Сергеевича -  президента Брянской региональной общественной организации «Федерация воднолыжного спорта»;
- Шишонкова Максима Алексеевича -  директора производственного корпуса (комплекса) АО «Брянконфи»;
- Соболева Александра Викторовича -  председателя регионального общественного движения военно-патриотических и поисковых органи



Б рянск официально 2 2 .1 2 .2 0 2 3  № 5 4 д  (1 2 6 7 ) 1 9

заций «Отечество»;
- Болох Елену Михайловну -  директора ГАУ «Брянский объединённый ресурс»;
- Орлову Оксану Валерьевну -  начальника отдела информационно -  аналитической работы Брянской городской администрации;
- Малкина Альберта Владиславовича -  и. о. начальника управления образования Брянской городской администрации;
- Погорелова Александра Геннадьевича -  председателя комитета по физической культуре и спорту Брянской городской администрации;
- Амелькина Эдуарда Александровича -  начальника управления культуры Брянской городской администрации;
- Ермолову Викторию Валерьевну -  директора МБУ ДО «Детская школа искусств № 6» г. Брянска;
- Бекреневу Людмилу Анатольевну -  директора МБУК «Городской Дом культуры Советского района» г. Брянска;
- Михальченко Дмитрия Юрьевича -  директора МБУК «Городской Дворец культуры им. Д. Е. Кравцова»;
- Дударева Егора Владимировича -  генерального директора компании ООО «Регион»;
- Давыдову Ксению Авазовну -  члена Молодёжного Совета при Главе городской администрации;
- Павлову Татьяну Олеговну -  члена Молодёжного Совета при Главе городской администрации;
- Массарову Ольгу Витальевну -  волонтёра поисково -  спасательного отряда «ЛизаАлерт»;
- Александрову Людмилу Владимировну -  волонтёра поисково -  спасательного отряда «ЛизаАлерт», инструктора «Школы безопасности 
ЛизаАлерт»;
- Паршикову Анну Владимировну - волонтёра поисково -  спасательного отряда «ЛизаАлерт», инструктора «Школы безопасности ЛизаАлерт»;
- Буцерову Аллу Васильевну - социального педагога ГАПОУ «Брянский транспортный техникум»;
- Бурыкину Светлану Валерьевну - преподавателя ФГБУ ПОО «Брянское государственное училище (колледж) олимпийского резерва»;
- Рыхлик Надежду Николаевну -  руководителя отдела по связям с общественностью ССК «Огненный Лис»;
- Веисову Элину Махировну -  менеджера отдела по связям с общественностью ССК «Огненный Лис».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Голубокого Н. И.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации 
от 19.12.2023 № 5317-п

Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги 
«Установление регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом на территории городского округа город Брянск»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по
становлением Брянской городской администрации от 07.12.2022 № 4577-п «Об утверждении Порядка установления регулируемых тарифов 
на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом на территории городского округа город Брянск», Постановлением Правительства Брянской области от 09.01.2023 
№ 12-п «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг на территории Брян
ской области», Уставом городского округа город Брянск 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент предоставления государственной услуги «Установление регулируемых тарифов на перевозки 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электри
ческим транспортом на территории городского округа город Брянск», согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации -  начальника финансо
вого управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 06.10.2003 N  131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации от 19.12.2023 
N  5317-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации в разделе «Документы» 
(http://bga32.ru/documents/).

Постановление Брянской городской администрации 
от 20.12.2023 № 5343-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 26.12.2022 № 4904-п 
«Об утверждении Порядка определения льготной стоимости поездок для отдельных категорий граждан 

в автомобильном и городском наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории города Брянска»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 07.08.2009 № 107 «О предоставлении права льготного проезда отдельным категориям граждан в автомобильном

http://bga32.ru/documents/


2 0 2 2 .1 2 .2 0 2 3  № 5 4 д  (1 2 6 7 ) ОФИЦИАЛЬНО Б рянск
и городском наземном электрическом транспорте на территории города Брянска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 26.12.2022 № 4904-п «Об утверждении Порядка определения льготной 
стоимости поездок для отдельных категорий граждан в автомобильном и городском наземном электрическом транспорте по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории города Брянска» (в редакции постановления Брянской городской 
администрации от 20.04.2023 № 1496-п) следующее изменение:
-  пункт 2 приложения к постановлению «Порядок определения льготной стоимости поездок для отдельных категорий граждан в автомо
бильном и городском наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 
на территории города Брянска» изложить в следующей редакции:
«2. Льготная стоимость поездок в автомобильном и городском наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регу
лярных перевозок определяется исходя из стоимости разовой поездки пассажиров в автомобильном и городском наземном электрическом 
транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и понижающего коэффициента с учетом округления до целых рублей 
в сторону увеличения по следующей формуле:

Слп = Т х 0,55,
где:
Слп -  льготная стоимость поездок (руб.);
Т -  регулируемый тариф за разовую поездку пассажиров в автомобильном и городском наземном электрическом транспорте по муниципаль
ным маршрутам регулярных перевозок (руб.);
0,55 -  понижающий коэффициент к стоимости тарифа за 1 поездку.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 11 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации -  начальника финансо
вого управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации 
от 20.12.2023 № 5344-п

Об установлении льготной стоимости поездок для отдельных категорий граждан в автомобильном и городском наземном электрическом 
транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории города Брянска 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского округа город Брянск, Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 07.08.2009 № 107 
«О предоставлении права льготного проезда отдельным категориям граждан в автомобильном и городском наземном электрическом транс
порте на территории города Брянска», постановлением Брянской городской администрации от 26.12.2022 № 4904-п «Об утверждении Порядка 
определения льготной стоимости поездок для отдельных категорий граждан в автомобильном и городском наземном электрическом транспорте 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории города Брянска», постановлением Брянской 
городской администрации от 18.12.2023 № 5263-п «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории 
городского округа город Брянск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить льготную стоимость поездок в автомобильном и городском наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории города Брянска в размере 17 рублей за одну поездку при безналичной оплате 
с использованием банковских карт и (или) иного электронного средства платежа с зарегистрированной льготой для следующих категорий 
граждан:
-  пенсионеров, зарегистрированных по месту жительства в городе Брянске, получающих пенсию из средств Пенсионного фонда Российской 
Федерации, не пользующихся социальной поддержкой, предусмотренной федеральными законами и законами Брянской области;
-  обучающихся по очной форме обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего 
образования города Брянска;
-  обучающихся в общеобразовательных организациях города Брянска.
2. Признать утратившим силу постановление Брянской городской администрации от 28.12.2022 № 4974-п «Об установлении льготной сто
имости поездок для отдельных категорий граждан в автомобильном и городском наземном электрическом транспорте по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории города Брянска».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 11 января 2024 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации -  начальника финансо
вого управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Муниципальная газета

Брянск
E-mail: gorsovet@bryansk032.ru 

www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя:
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты -  Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор -  О.И.Таршикова.
Подготовлено к печати ООО «Брянский печатный двор» (г.Брянск) согласно муници
пальному контракту № 0127300013123000032 от 27.02.2023 г, заключенного с Брянской 
городской администрацией -  страницы 1-20.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ 32-00309 от 26.06.2014 г выдано Управ
лением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику -  18.00. Фактически -  18.00.
Номер подписан в 18.00. Отпечатано в ООО «Новый проект», 

г.Брянск, пер.Урицкого, 18, тел. 74-23-95.

Телефон
отдела по связям 

с общественностью и СМИ 
Брянского городского Совета 

народных депутатов
(4832) 74-04-79

Тираж 100 
Заказ

12+

mailto:gorsovet@bryansk032.ru
http://www.bryansk032.ru

